

اخبار

افزایش نرخ بهره، ارزش دلار را افزایش داد

پس از آنکه بانک مرکزی امریکا اعلام کرد در سه ماهه اول رشد اقتصادی ضعیف بوده است و راه را برای افزایش بهره در ماه جون باز گذاشت، دلار به بالاترین نرخ برابری هفته اخیر در برابر یورو رسید. به گزارش رویترز، فدرال رزرو در جلسه سیاست گذاری دو روزه خود در روز چهارشنبه نرخ بهره را ثابت نگه داشت و در بیانیه متعاقب آن به قدرتمند بودن بازار کار تاکید کرد؛ این نشانگر آن است که افزایش نرخ بهره در دو مقطع زمانی در سال جاری میلادی هنوز دستور کار فدرال رزرو قرار دارد.

رکورد شکنی ذخایر ارزی روسیه

بانک مرکزی روسیه اعلام کرد که ذخایر ارزی این کشور در ماه جاری میلادی به ۴۰۰ میلیارد دلار رسید که از سال ۲۰۱۴ میلادی به بعد بیشترین رقم محسوب می شود. به گزارش پایگاه خبری راشاتودی، بانک مرکزی روسیه اعلام کرد ذخایر ارزی این کشور در هفته منتهی به بیست و یکم آوریل ماه جاری میلادی با رسیدن به ۴۰۰ میلیارد دلار، بیشترین رقم از اواخر سال ۲۰۱۴ میلادی به بعد محسوب می شود. در همین حال بیشترین میزان ذخایر ارزی روسیه به اگوست سال ۲۰۰۸ میلادی با ۵۹۸ میلیارد دلار بر می گردد و در ژانویه سال ۲۰۱۴ میلادی یعنی همزمان با آغاز موج بحران اقتصادی در روسیه این رقم به ۵۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت. این در حالی است که در نیمه دوم سال ۲۰۱۴ میلادی همزمان با سقوط بهای نفت، روبل روسیه ارزش خود را از دست داد و اتحادیه اروپا هم تحریم های اقتصادی علیه این کشور اعمال کرد.



ایرانی ارتباط بانکی برقرار کرد. به گفته وی، بانک های آلمانی همکاری با طرف های ایرانی را آغاز کرده اند و سطح تسهیلات اختصاصی آنها به سرمایه گذاران آلمانی که قصد ایجاد کسب و کار در ایران دارند، در سال ۲۰۱۶ بیش از ۲ میلیارد دلار بود اما متأسفانه به دلایل زیادی از این تسهیلات چندان استفاده نکرده اند که امیدواریم در بلندمدت این موضوع رفع شود.

کندی روابط بانکی ایران با اروپا

زیرا نظام بانکداری ایران برای پیوستن به سیستم بانکی جهان، هنوز چالش های زیادی پیش رو دارد. وی اضافه کرد: برخی بانک های ایرانی به سوئیفت متصل شده اند و شماری دیگر که صلاحیت لازم را به دست آورده اند، به زودی به این شبکه متصل می شوند. کروشل تصریح کرد: آلمان از نخستین کشورهای بود که با سرعت برای حمایت از کسب و کارها، با بانک های

رییس بخش نظارت موسسه «بافین» آلمان که یک نهاد فدرال برای نظارت مالی است، گفت: سرعت پیشرفت امور پیوستن سیستم بانکی ایران به جهان به اندازه ای نیست که ابتدا تصور می شد. پیتر کروشل که برای شرکت در همایش پولی و بانکی ایران و اروپا به تهران آمده است، به ایرنا گفت: بیش از یک سال از لغو تحریم های هسته ای ایران می گذرد اما هنوز کمی نگرانیم؛

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد

باز شدن پرونده ایران در بانک جهانی



به ۵۰ میلیارد دلار بوده است. خزاعی ادامه داد: حوزه دیگری که در آن شروع به فعالیت مجدد کردیم، حوزه موسسات بین المللی بود که ما عضو آنها بودیم اما عملاً پرونده مان را کد بود. یک نمونه از اینها بانک جهانی بود که در گروه ایران بیش از ۵۰ درصد سهام این بانک متعلق به ما است و مثلاً در دوره ای که خود من در بانک جهانی مشغول به کار بودم، بعد از زلزله گیلان و زنجان، پورتفوی ما با بانک جهانی به بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید.

وی یادآور شد: البته بنده چه زمانی که نماینده ایران در بانک جهانی و چه زمانی که در سمت فعلی یعنی مسئول کار این بانک بوده ام به این مسئله مقید بودم که همکاری ما با بانک جهانی باید به اجرای پروژه ها محدود شود و این درست نیست که آنها برای ما برنامه اقتصادی بنویسند. هیچ وقت ما با بانک جهانی یا IMF وارد این نوع گفتگوها نشدیم. خزاعی گفت: در دوران تحریم رابطه ما با این موسسات کاملاً تعطیل بود. رابطه ما با بانک توسعه اسلامی که از سهام داران و وام گیرندگان عمده آن هستیم عملاً به دلیل تحریم ها به حالت تعلیق در آمده بود، اگر چه این بانک با ما همکاری داشت؛ ما زمینه همکاری با نهادهایی مثل بریکس را هم پیدا نکرده بودیم.

محسوب نشود که اگر محسوب می شد، نه تنها هزینه ها و جریمه هایی باید پرداخت می شد بلکه روی رتبه اعتباری کشور تاثیر نیز منفی می گذاشت. وی گفت: نتیجه مذاکرات این بود که هم از سمت دولت ها، و هم بانک های تجاری کشورهای مختلف اظهار علاقه به همکاری با ما صورت گرفت که نمونه های این کشورها ژاپن و ایتالیا هستند و ما با ارتباط با بانک های تجاری که حمایت دولت های خود را داشتند توانستیم توافقات خوبی بر روی منابع تجاری عظیم صورت دهیم و توافقات مالی ما قریب

اقتصاد و همکاری وزارت صنایع و معادن، بانک مرکزی و تمام دستگاه هایی که به نوعی در مراودات بین المللی فعالیت می کنند، رخ داده است. وی با اشاره به اینکه این تبادل نظر ها، گفتگوها، لایه ها و مذاکرات، حداقل در سه حوزه، آغاز شد گفت: اولین حوزه، حوزه دولت ها بود اعم از دولت های اروپایی و آسیایی و نتیجه این شده که اگر لیست کشورهای که در ایران سرمایه گذاری کرده اند را روی سایت سازمان نگاه کنید می توانید این را ببینید که ترکیب کشورها نسبت به سال های قبل کاملاً عوض شده و کشورهایمانند فرانسه و اسپانیا در رتبه های ابتدایی لیست قرار گرفته اند.

خزاعی با بیان اینکه در سفرهای رییس جمهور و وزیر اقتصاد یا بنده یا وزرای دیگر، ملاقاتی وجود نداشته که در آن گفتگوهای اقتصادی ما ناموفق تمام شده باشد، افزود: ممکن است بعداً در مرحله اجرا مشکلاتی به وجود آمده باشد یا ما سخت گیری هایی کرده باشیم اما استقبال و اظهار علاقه مندی به همکاری با ایران بسیار زیاد بوده و ما با اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا مذاکراتی انجام داده ایم.

رییس سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی ایران مطرح کرد: دومین بخش کار، دیپلماسی و تعامل با بانک های

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به عضویت ایران در بانک توسعه زیر ساخت آسیا گفت: گزارشات اقتصادی و همکاری های ایران با IDB در دست نهایی شدن است و پرونده ما در بانک جهانی مجدداً باز شده است.

محمد خزاعی با بیان اینکه در مدت دو سال گذشته ما در عرصه دیپلماسی اقتصادی نسبت به سال های گذشته بسیار موفق تر بوده ایم، اظهار داشت: این پیشرفت و موفقیت به معنای به دست آمدن نتایج مادی زیادی نیست و ممکن است چند سال طول بکشد تا یک دیپلماسی سیاسی به نتیجه ای ملموس برسد که البته برای دیپلماسی اقتصادی هم همین گونه است. رییس سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی ایران تصریح کرد: در دوران تحریم در واقع دیپلماسی اقتصادی ما کاملاً تعطیل بود و هیچ یک از کشورها یا مقامات اقتصادی دنیا با بانک ها یا حتی موسسات مالی بین المللی که خودمان عضو آنها بودیم حاضر به هیچگونه مذاکره یا حتی دیالوگی با ما نبودند؛ سران موسساتی که ایران از اعضای عمده آنها بود حتی حاضر به ملاقات با مقامات ایران نبودند، در حالی که موسساتی هستند که از آنها انتظار برخورد برابر می رود، خزاعی افزود: در ۳۲ سال گذشته در کنار دیپلماسی سیاسی، دیپلماسی اقتصادی هم پیشرفت کرد و این پیشرفت با هدایت وزارت

			5	6
		4	2	7
				9
8	4		7	5
	9	2	4	8
2	7	1	5	
	4	8		
3	5		8	2
7		6		

- افقی:
- دفترچه ترانزیت کالا از گمرک مبدا
 - دریک کشور به گمرک مقصد در کشور دیگر - از ورزش های تیمی - آخر ۲-
 - رودی در روسیه - ریز و کوچک - نوعی تومور ۳-
 - واحد اندازه گیری زلزله - فرمان کشتی - کجاست؟ ۴- ساختمان سازنده اش - مکان - مهمانی - رسیدن ۵- حد نصاب ورزشی - نیروی حیات - صحرای عربستان ۶- تحمل - نوعی بست - بی موقع ۷- بازدید از رژه - رود آبی اروپا - هر چیز نادر و نایاب ۸- شبکه رایانه ای - شهری در ایتالیا - زود رنج - آخرین حرف لاتین ۹- بندگی - چوپان - همه دارند ۱۰- راهنمایی کردن - درخت همیشه سبز - وقت معین ۱۱- بیماری مسری و عفونی - پایتخت سوئیس - اشاره به نزدیک ۱۲- پارچه روپوشی قدیمی - مقام قهرمانی - به دنیا آوردن - گذرگاه ۱۳- پهلوان - مقابل فروش - متوجه ۱۴- معروف به خوبی - توقیف شده - تنها ۱۵- سنگریزه - نوعی گل شیپوری - فیلمی از محمد علی سجادی

جدول شماره ۶۴

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

سودوکو شماره ۶۴

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳x۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

5	4	8	7	3	1	9	2	6
2	3	9	6	5	4	8	7	1
1	6	7	2	9	8	5	3	4
3	7	4	1	8	5	6	9	2
8	1	2	9	7	6	4	5	3
6	9	5	3	4	2	1	8	7
4	8	3	5	1	7	2	6	9
7	2	1	8	6	9	3	4	5
9	5	6	4	2	3	7	1	8

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
گ	ب	ه	پ	ا	ف	ی	خ	ا	ن	ا	و	ا	د	د
ش	ا	د	ا	ب	خ	ا	ر	ک	م	ی	م	ا	م	ا
ا	ن	غ	ا	م	ج	د	ل	ه	ل	ه	ل	ه	ل	ه
ی	ک	ه	ک	ا	س	ک	ا	س	ن	ا	ش	ا	م	ی
ش	د	د	ن	م	ن	ت	د	ر	و	ن	ی	ا	ه	ا
ب	ا	گ	ن	ه	ه	و	ا	د	ا	ر	ل	ن	ن	ن
ب	ر	ن	ا	و	ر	ن	ی	ق	ق	ش	و	ح	ح	ح
ت	ی	س	ا	ی	ز	ا	خ	م	و	ز	د	د	د	د
ن	ش	ک	ر	ی	ا	ب	و	ا	ن	ی	س	س	س	س
ن	م	ن	د	ی	د	ن	ی	د	ه	ی	ب	ب	ب	ب
ن	ت	ا	ج	ز	ه	د	د	ش	م	د	ا	م	م	م
ی	د	ی	ا	ی	ا	ر	د	ی	ا	ر	د	م	ت	س
ر	ا	ی	ج	ه	م	ش	ب	ک	م	ر	د	ر	د	ر
ی	و	ر	و	س	ر	ه	ا	ر	ا	د	ی	و	و	و
ز	ل	ا	ن	د	ن	و	د	ا	ن	ش	م	د	د	د

- عمودی:
- کاغذ کپی - غذای مریض - عکس العمل ۲- امانت دار - از بازیگران فیلم اینجا بدون من - پول چشم بادامی ها ۳- سیاه زخم - کاشی
 - لعب دار ۴- طلای سیاه - سرود دسته جمعی - از عناصر چهارگانه - یار بیل ۵- کار آموز - شیره انگور - خاندان ۶- قیمت مطلوب مشتری
 - واحد پول یونان ۷- پول سیاه - واحد پول عراق - از شهرهای مازندران ۸- پماد مسکن - رودی در ایتالیا - فلز الکتریکی - میوه ترش و شیرین ۹- بلندترین نقطه - راهب مسیحی که خبر از رسالت پیامبر داد - جوش ۱۰- ناطق - خوش خلق ۱۱- ضمیر غائب - صدمه دیده - بلند آوازه ۱۲- قشون - موی بلند - ایر قیق - نفرین ۱۳- نیکام - پشیمانی ۱۴- زمین شوی - ساز و برگ - بازر ۱۵- افراد زندانی در یک سلول - اشرف مخلوقات - اقدام کننده به کار زشت